
15. - 22.7.2017  sportovní soustředění Řásná

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Neděle, 30 Červenec 2017 07:56

V uvedeném týdnu se třicet členů oddílu účastnilo sportovního soustředění, které oddíl pořádá
každé léto. Ubytováni jsme tentokrát byli v ‚Cempu Vekopařezitý‘ u obce Řásná. Měli jsme zde
k dispozici celý penzión s velkou společenskou místností. Část členů, která se již do penzionu
nevešla byla ubytována v chatkách (pro 4 osoby). Restaurace, kam jsme chodili na jídlo byla
hned naproti penzionu, a tak vše bylo snadno dostupné.

  

  Soustředění oficiálně začínalo až v sobotu druhou etapou H.S.H. Vysočina Capu, ale část
členů přijela již v pátek, aby se účastnili už i etapy prvé. Sobotní cesta po dálnici nás zastihla
hustým a vytrvalým deštěm, takže jízda byla pomalá. Přesto se nám podařilo dojet tak, že jsem
stihl svůj brzký start (na start jsem přiběhl v momentě, když už moje vlna byla ve druhém
koridoru). Ostatní osádka auta měla pozdější start. Naštěstí po příjezdu přestalo pršet, a tak
jsme si mohli závod vychutnat bez deště. Výsledky ‚H.S.H Cupu‘ najdete na Orisu.

  

Po závodě jsme se ubytovali a dali si mikrozávod pětičlenných štafet – trénink na to, držet mapu
stále zorientovanou. 13 kontrol bylo symetricky umístěno ve čtverci velkém cca 10 x10m, a
každý dostal nakreslený plánek, v jakém pořadí má kontroly sebrat (bez uvedení čísel kontrol).
Následovala večeře a pak jsem šli na vyhlášení výsledků E2.

  

Neděle: dopoledne, a pro některé kteří startovali později i část odpoledne, bylo věnovano účasti
na E3 Vysočina Capu. Následovalo vyhlášení výsledků celého ‚H.S.H. Vysočina Cupu‘. Po jeho
skončení jsme šli do lesa trénovat azimuty. Před návratem do kempu jsme si ještě vyzkoušeli
odhad vzdálenosti. Po večeři jsme si dali soutěž družstev v pexesu. Ivana ukázala piktogram a
soutěžilo se v tom, kdo najde shodnou značku ve vymezeném prostoru první. Následně muselo
družstvo správně popsat co popis kontroly vyjadřuje.

  

Pondělí: Nejprve byly pro nejmenší připraveny čtyři jednotlivé kontroly (tam a zpět) a pak dva
okruhy. Pro pokročilé byl připraven kratší závod. Odpoledne jsme odjeli auty na druhou mapu
‚Malý špičák‘ a zde připravila Ivana řetízky. Mapa však byla staršího data a tak bylo místy více
hustníků než na mapě. Na trati pro pokročilé chyběla kontrola a tak se závodníci vraceli dost
rozladěni. Někdo hledáním této kontroly strávil více času, někdo méně, než se ujistil, že je na
správném místě a běžel dál. Po večeři a po setmění jsme po kempu dali paměťový závod
štafet. Běhalo se s čelovkami a závodníci si předávali čip a papírek s čísly kontrol, které mají
orazit. Plánek kempu, se zákresem umístění kontrol, však byl jen u startu a běhalo se popaměti.
Někteří se museli vracet vícekrát, aby našli ty své kontroly.

  

 1 / 3



15. - 22.7.2017  sportovní soustředění Řásná

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Neděle, 30 Červenec 2017 07:56

Úterý: Na dopoledne připravil Honza mapu ‚hada‘ na nácvik azimutů a odhad vzdáleností.
Závod byl dost těžký a tak jej dokončilo jen několik nejzdatnějších. Někteří to ‚zabalili‘ dříve, aby
stihli oběd. Odpoledne bylo vyhlášeno jako odpočívací, ale část účastníků jej využila k návštěvě
hradu Roštejn. Po večeři připravila Ivana MTBO. Bylo málo mapníků k montáži na kolo, a tak se
závod docela natáhl a poslední startovali už za šera. Dobrá byla trojice našich nejmenších
děvčat, která jela spolu. Už se stmívalo a měli jsme strach, že tam budou za tmy. Po hodině se
přeci jen trojice objevila v cíli, ale už z dálky na nás hrdě volaly, že nemají ani jednu kontrolu.

  

Středa: Na tento den jsme si naplánovali výlet do Telče. Dostali jsme balíčky (řízek s chlebem)
a tak jsme nemuseli spěchat domů na oběd. Jelo se na kolech. Uvelebili jsme se v zámeckém
parku a než Ivana roznesla kontroly pro sprintový závod, udělali jsme soutěž v hodu létajícím
diskem na cíl. Pak se začalo běhat. Byla to někdy atrakce pro turisty. Jedna kontrola byla v
zámecké zahradě a bylo domluveno, že po proběhnutí závodu vstup na zahradu doplatíme. Na
začátku běžel Leopold (nemá oddílový dres) a při pokusu o vběhnutí do zahrady ho tam
nechtěli bez placení pustit. Bylo to jedno, protože si stejně vzal jinou mapu, a běžel ještě
podruhé. Na Alču někdo pokřikoval:Ta paní před vámi běžela rychleji (mínili tím Léňu) a tak jím
Alča směle odpověděla ‚Ale ona měla o čtyřicet let méně než já‘. Po doběhnutí všech závodníků
bylo rozchod. Někteří jej využili k prohlídce zámku, jiní jen k prohlídce města, nebo k posezení v
některé z četných předzahrádek. V době srazu se začala blížit bouřka, takže z plánovaného
koupání sešlo. Vyrazili jsme do kempu, a těsně před tím, než začalo pršet jsme se schovali u
jedné restaurace. Po tom co skončil nejprudší déšť jsme se vydali dál do kempu. Bylo to do
kopce a tak se pole podle výkonnosti dost natáhlo. Po večeři jsme za penzionem rozdělali oheň
a opékali se vuřty. Přitom se průběžně startoval noční OB.

  

Čtvrtek: Na dopoledne byly připraveny půlčíkové štafety. Běhalo se ve dvojicích. Vždy jeden
běžel ke kontrole a druhý se přesouval k metě, kde si předali čip a vyměnili si funkce. Během
čekání na druhého z dvojce si měl první člen prostudovat postup, jak se dostane ke své
kontrole. Někdy však byl ten druhý tak rychlý, že se čekání nekonalo. Odpoledne jsme dali
klasické štafety. Nejprve vyběhli nejmenší – všichni měli stejnou trať a tak doběhli všichni skoro
zároveň. Pak následovala střední trať a nakonec nejdelší trať. Kuba který závod připravil
nejprve provedl závodníky bažinami a pak jim umístil kontrolu na kámen vzdálený cca 10 m od
břehu rybníka ‚Velkopařezitý‘. Bylo to docela pěkné divadlo pro zde koupající se obecenstvo,
když se závodníci brodili vodou ke kontrole. Soutěž byla dramatická, v bojích o umístění na
předních pozicích nebyly velké rozdíly. Pro značnou únavu jsme po večeři již žádný trénink
nedělali. Pouze jsme poseděli u ohně.

  

Pátek: Poslední den kdy se dalo ještě něco udělat. Dopoledne připravil Milan klasický závod.
Zde měli závodníci zúročit to, co se během soustředění naučili. Odpoledne jsme ještě dali
Orienťácké scrable. Čtyřčlenné týmy měli za úkol obejít kontroly odpovídající písmenům
uvedeným na mapě. Každý směl vzít kontrolu/písmeno pouze jednou. Taktika sběru byla na

 2 / 3



15. - 22.7.2017  sportovní soustředění Řásná

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Neděle, 30 Červenec 2017 07:56

závodnících – určit kdo půjde na jaké kontroly, případně si dopředu připravit, která slova budou
skládat. Z nasbíraných písmen pak na plánku pro Scrable skládala družstva slova. Večer
připravila Lenka s Alčou ‚Boj o poklad‘.

  

Každá hra, soutěž nebo závod byly bodovány. Denně byly vyhlašovány výsledky, a na závěr
byly vyhlášeny výsledky za celé soustředění. Všechny výsledky najdete na našem www.tymuj.
cz .

  

Celkovým vítězem se stal v začátečnících a mírně pokročilých Jan Šašek ml. a v pokročilých
zvítězil Jakub Bílý.

 3 / 3

http://www.tymuj.cz/
http://www.tymuj.cz/

